ДУМА муниципального образования,

в состав территории которого входит  поселок городского типа Махнево

РЕШЕНИЕ

от 4 декабря 2008 года                 п.г.т. Махнево

  № 60
О принятии Устава  Махнёвского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев  проект Устава Махнёвского муниципального образования, внесенный в Думу муниципального образования, в состав территории которого входит поселок городского типа Махнево, депутатом Думы муниципального образования, в состав территории которого входит  поселок городского типа Махнево Сарычевым Н.А., учитывая решение участников публичных слушаний от 28 ноября 2008 года, Дума муниципального образования, в состав территории которого входит поселок городского типа Махнево

РЕШИЛА:

1. Принять Устав Махнёвского муниципального образования (прилагается);

2. Поручить Главе муниципального образования, в состав территории которого входит  поселок городского типа Махнево, направить Устав  Махнёвского муниципального  образования  на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области в установленном законодательством порядке;

3. После государственной регистрации направить Устав Махнёвского муниципального образования  для официального опубликования в газету «Алапаевская искра»;

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 10 пункта 1 статьи 5 и подпункта 16 пункта 7 статьи 30 Устава Махнёвского муниципального образования.

Подпункт 10 пункта 1 статьи 5 настоящего Устава вступает в силу в сроки, установленные федеральным законом, определяющим порядок организации и деятельности муниципальной милиции.

Подпункт 16 пункта 7 статьи 30 настоящего Устава вступает в силу с 1 января 2009 года.

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Алапаевская искра»;

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования, в состав территории которого входит поселок городского типа Махнево.
Глава муниципального образования

Н.А. Сарычев